
 
 
 

Språkslingan Dalarna 
 

Kulturrådet har regeringens uppdrag att främja läsning och stimulera små barns 
språkutveckling, bl.a. genom den nationella satsningen Bokstart som vänder sig till 
vårdnadshavare och andra vuxna i barns närhet. 
 

I Språkslingan Dalarna arbetar vi tillsammans över professionerna för att ge mer 
läsning till våra gemensamma barn i hela Dalarna, för en bra start i livet. 

 
   

Alla barn har rätt till ett språk, att få uttrycka sig 
och göra sin röst hörd. 

Det handlar om social hållbarhet. 
Utan ett fullgott språk har du svårt att klara skolan, 

svårt att ta dig fram i livet. 
En satsning på de minsta barnen är en långsiktig 

investering för hela samhället. 
 
Länsbibliotek Dalarna - som är en del av Region 
Dalarna - driver processen för Språkslingan.  Vi som 
samarbetar är bibliotek, barnhälsovård, förskola, 
öppen förskola och logopedi samt andra som 
möter det lilla barnet och dess vuxna i sitt arbete. 
Vi tillsammans är Språkslingan!  
   

Genom att Språkslingan löper som en röd tråd, 
från BVC vidare till bibliotek och förskola, kan 
vikten av läsning och att stimulera barns 
språkutveckling tydligare synliggöras för 
vårdnadshavare. Vi alla kan, i våra olika 
professioner, stärka vårdnadshavarna i deras 
primära roll för barnets språkutveckling, ge dem 
redskap och självförtroende där det behövs.  
Vi tillsammans är viktiga!  
 
Språkslingan tar stöd i följande styrdokument: 
Barnkonventionen, Agenda 2030, Region Dalarnas 
Hållbarhetsprogram 2022-2025, Bibliotekslagen 
och Förskolans läroplan:  
   

Språk, lärande och identitetsutveckling hänger 
nära samman. Förskolan ska därför lägga stor vikt 

vid att stimulera barnens språkutveckling i svenska, 
genom att uppmuntra och ta tillvara deras 

nyfikenhet och intresse för att kommunicera på 
olika sätt. Barnen ska erbjudas en stimulerande 
miljö där de får förutsättningar att utveckla sitt 

språk genom att lyssna till högläsning och samtala 
om litteratur och andra texter.  

 

                            (Ur Lpfö 18, 2019, s. 4)  

 

 

 

 

 

 

 
Språkslingan erbjuder stöttning till förskola 
och bibliotek i samverksansinsatser som t.ex.: 

 

 Pixibok vid introduktionssamtal; en gåva 
till barnet samt ett redskap för att prata om 
läsningens betydelse med vårdnadshavare. 
Boken delas ut till vårdnadshavare tillsammans 
med Bokstarts rosa folder ”Läs med ditt barn”. 
Pixiböcker, Bokstartsfoldrar och ”Råd & tips”-
blad förmedlas av folkbiblioteket till 
förskolorna.   
 

 Bokombudsnätverk och fortbildning 
genom t.ex. kunskapspass och årlig 
Språkslingandag (en kostnadsfri 
fortbildningsdag kring barns språkutveckling).  
 

 Allas barnbarn; ideellt arbetande 
pensionärer som högläser på förskolor - ett 
samarbete mellan bibliotek, ABF och 
förskolor.  

   
En lässtund är så mycket mer än att bara läsa. 
Det är ett tillfälle för samspel, närhet och delad 
uppmärksamhet, stimulerar språkutveckling 
och fantasi, stärker inlevelseförmåga och 
empati samt skapar igenkänning.  
 

 
 

                     

Mer material finns på www.bokstart.se. 
Där finns bl.a. tips, artiklar och filmer om 
språkutveckling. Mycket finns översatt till 
olika språk. 
 
Artiklar: Små barns språkutveckling (bokstart.se)   
Filmer: Att läsa för små barn (bokstart.se)  

http://www.bokstart.se/
https://www.bokstart.se/hitta-kunskap/sma-barns-sprakutveckling/
https://www.bokstart.se/material/foraldramaterial/att-lasa-for-sma-barn/

